
.1 3 O O -- 
3 4 RESOLUCION No. rr,_ - 2  

( 	2 6 JUI- 2023 	) 
Por medio de la cual se efectú 	Uñ traslado presupuestal 

SECRETARIA DE HACIENDA 

QUINTERO OROZCO 
de P esupuesto 

1 

musical Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT.8001133897 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 

del 30 de noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría 
de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros 
de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del 
certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la 
viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros 
de inversión. 

Que, mediante memorandos del 25 de julio de 2023, la Secretaria de Infraestructura y 
Ordenadora del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual adjunta viabilidad expedida 
por la Secretaría de Planeación mediante memorando 31042 del 25-julio/2023. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-072 del 26 de julio 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

432.554.550 

2.13.3.2.02.02.008 - 2023730010004 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

124.958.334 

TOTAL 557.512.884 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

432.554.550 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

124.958.334 

TOTAL 557.512.884 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los 
ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 

t 

JOSE YEZID ARRAGAN CORTES 
Secretario de acienda 

Elaboró: Yulieth oy Castro 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-072 

Ibagué, 26 de julio de 2023 

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorandos del 25 de julio de 2023, la Secretaria de Infraestructura 
y Ordenadora del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual adjunta viabilidad 
expedida por la Secretaría de Planeación mediante memorando 31042 del 25-
julio/2023. 

CONTRACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
432.554.550 

2.13.3.2.02.02.008 - 2023730010004 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

124.958.334 

TOTAL 557.512.884 

ACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 
2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
432.554.550 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

124.958.334 

TOTAL 557.512.884 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

TERO OROZCO 
Direc 	'resupuesto 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0 0 0 0 
www.ibagué.gov,co 



;my, apagué ov co 
00 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NI): 800113339-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

1230 - 	
0 3 1 0 4 2 it MEMORANDO 

Ibagué, 	2 5 JUL 2[2 

PARA: 	SHARON DAYANA GUZMAN GONZALEZ 
Secretaria de Infraestructura 

DE: 	Secretario de Planeación 

ASUNTO: 	Respuesta solicitud de viabilidad de traslado presupuestal, radicado 
30851de1 24 de julio de 2023 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del 
asunto, OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITAR 
f 	ODIGO 

PRESUPUESTAL  DESCRIPCION 	 FF 	I 	FUENTE _F I 	CODIGO BPIM PROYECTO APROP DEFINITIVA 
2.13 

2.13.3 

2.13.3.2 

2.13.3.2.02 

2.13.3.2.02,02 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

INVERSION 

ADÓLIISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

$557.512.884 

$557.512.884 

$557.512.884 

$557.512.884 

$557.512.884 

2.13.3.2.02.02.005 

V 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 	

~ 
17 

y 

SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION 

2020730010003 

"--. 

OPTIMIZACION 	DE 	LA 
INFRAESTRUCTURA 	VIAL 
URBANA 	VIBRANTE 	Y 
SOSTENIBLE DEL MPIO DE 

 
!BAGUE 

$432.554.550 

PRODUCTO 

1.1 Via Urbana Rehabilitada 

Actividad 

1.1.3 Parcheo de pavimento flexible 
$432.554.550 

 

2.13.3.2.02.027 

Actividad 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 

PRODUCCIÓN 
EMPRESAS Y SERVICIOS C9` 01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 202373001,94 
ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL 
SISTEMA DE CABLE AEREO 
EN LA ZONA SUR Y CENTRO 
DE LA CIUDAD DE IBAGUÉ 

$124.958.334 

tor 

1.1.26 Realizar Interventoría Técnica, Ambiental, Administrativa, Financiera, Contable y Jurídica al Fortalecimiento de la Movilidad y el 

Desarroto Económico de la Ciudad Mediante la Elaboración de los Estudios y Diseóos del Sistema de Cable Aéreo en Fase de Factibilidad y 
Prefactibilidad en la Ciudad de Ibagué $124.958.334 



Cordialmente, 

arcía Ramos Cá 

/ Director 	Planeación del Desarrollo 

Alcaldía Municipal 
Ibagué 

NI F: 800113329-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

ACREDITAR 

2 5 JLL 2 

ODIGO 
PRESUPUESTAL 

SECRETARIA DE 2.13  
INFRAESTRUCTURA 

2.13.3 	 INVERSION 

2.13.3.2 	 ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

2.13.3.2 02 	ADQUISICIONES DIFERENTES 
DE ACTIVOS 

2.13.3.2.02.02 	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

FF I 	FUENTE_F 	CODIGO BPIM I  PROYECTO 	AP 
DESCRIPCION 

ROP DEFINITIVA 

5557.512.884 

$557.512.884 

$557.512.884 

$557.512.884 

$557.512.884 

2020730010034 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

01 

$// 

PRODUCTO 
1.1 Canchas multifuncionales mantenidas 
Actividad 

1.1.3 Construcción de Escenarios Deportivos y recreativos  e Interventoria 

ESTUDIOS Y DISEÑOS. 
CONSTRUCCION, 
REMODELACION Y/I0 
MEJORAMIENTO DE LOS 
ESCENARIOS 
DEPORTIVOS DEL MPIO 
DE IBAGUE 

2,13.3.2.02.02.005 

y 

CONSTRUCCION Y 
SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 17' $124.958334 

$124.958.334 

2.13.3.2.02.02.005 17 
CONSTRUCCION Y /' 
SERVICIOS DE LA / 
CONSTRUCCIÓN $432.554.550 

2020730010034 

f m  

SGP OTROS 
.PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION 

ESTUDIOS Y DISEÑOS.  
CONSTRUCCION, 
REMODELACION Y/I0 
MEJORAMIENTO DE LOS 
ESCENARIOS 
DEPORTIVOS DEL MPIO 
DE (BAGUE PRODUCTO 

1.1 Canchas rnultifuncionales mantenidas 

Actividad 	
1 

1.1.3 Construcción de Escenarios Deportivos  y recreativos e Interventoría $432.554.550 

00 
www.ibagué.gov.co  



Aft.::(ita Mur; ,,p,11 

ibagué 
,v1 s00' 133135 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

r 

MEMORANDO 

2300- 	ú JUL 2023 

!bague, 

PARA: 	Paola Andrea Quintero O, Directora de Presupuesto, Secretaría de Hacienda 

DE: 	Secretario de Infraestructura — Secretario Ejecutor — Ordenador del Gasto 

ASUNTO: 	Traslado Presupuestal 

De conformidad a Viabilidad otorgada por parte de la Secretaría de Planeación, a través del 
Memorando 1230-031042 del 25 de julio de 2023 ( el cual se anexa), me permito solicitar se adelante 
contra crédito, como se muestra a continuación: 

CONTRACREDITAR 

?DIGO 
PRESUPUESTAL  

2.13 

DESCRIPCION 

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

2.13.3 
	

INVERSION 

2.13.3.2 	
SERVICIOS 
ADQUISICION DE BIENES Y 

ADQUISICIONES DIFERENTES DE 2.13.3.2.02 	
ACTIVOS 

2.13.3.2.02.02 
	

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

1 2.13.3.2.02.02.005 1 
CONSTRUCCION Y SERVICIOSDE 
LA CONSTRUCCIÓN 17 

SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE 2020730010003 

OPTIMIZACION 	DE 	LA 
INFRAESTRUCTURA 	VIAL 
URBANA 	VIBRANTE 	Y V 1 t'''' INVERSION ,,,, SOSTENIBLE 	DEL 	MPIO 	DE 
!BAGUE 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS ESTUDIOS 	Y 	DISEÑOS 	DEL 
2 13.3.2.02.02.008 /EMPRESAS Y SERVICIOS 

I 	 il 
 01 RECURSOS 

2023730010004 SISTEMA DE CABLE AEREO EN 
PRODUCCIÓN PROPIOS ICLD v.  LA ZONA SUR Y CENTRO DE LA 

CIUDAD DE ¡BAGUE 

FF FUENTEJ CODIGO BPIM 

S557.512.834 

$557  512.334 

S557 512.884 

5557.512.381 

S557.512.881 

$432.554 559 

V 

5124 953 j84 

PROYECTO 	 APROP DEFINITIVA 



3 2 02 02.055 
ONSTRUCCION Y SERVICIOS DE 
A CONSTRUCCION 

2 '3 3 2 02 02 005 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE 
LA CONSTRUCCICN 

Ibas ué 

DE INFRAESTRUCTURA 

ACREDITAR 

FUENTE_F CODIGO BPIM PROYECTO ODIGO 
PRESUPUESTAL 

2 3 

33 

2 13 3 2.02 

2.13 3 2.02.02 

DESCRIPCION 
	

FF 

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

INVERSION 

ADOUISICION DE SIENES Y 
SERVICIOS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

APROP DEFINITIVA 

$557.512.884 

$557.512.884 

5557.512 884 

5557.512.884 

$557.512 884 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SGP OTROS 
17 PROPOSITOS 

LIBRE 
INVERSION 

2020730010034 

2020730010024 

ESTUDIOS 	Y 	DISENOS 
CONSTRUCCION. 
REMODELACION 	Yi10 
MEJORAMIENTO DE LOS 
ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL 
MPIO DE IBAGUE  
ESTUDIOS 	Y 	DISENOS. 
CONSTRUCCION, 
REMODELACION 	 Yt10 
MEJORAMIENTO DE LOS 
ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL 
MPIO DE 'BAGUE 

$124 958 334 

9432 554 550 

Cordial saludo. 

EAAaD,,s 	 (' 
1 ng . SHARON DAYANA GUZMAN GONZALEZ 

Yamile L/ 25=07/23 

00 0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

